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indtil det fyldte 65/67 år samt ændringer som 
følge af overgang til nye lønsystemer. 

Lov om tilskud til Færøernes hjemmestyre 
(Okt II) 

Staten yder i medfør af hjemmestyreloven et ge- 
nerelt tilskud til Færøernes hjemmestyre, som 
fastsættes ved lov. Den gældende tilskudslov 
vedrører bloktilskuddet i 2002. Det planlagte 
forslag fremsættes med henblik på fastsættelse 
af bloktilskuddet til Færøernes hjemmestyre ef- 
ter 2002. 

Lov om oprettelse af »én afregningskonto« for 
kommuner, amter og a-kasser (Nov I) 

Formålet med lovforslaget er at skabe mulighed 
for en mere effektiv styring af likviditet i staten 
og det offentlige under ét. Forslaget vil også bi- 
drage til administrativ effektivisering, digitalise- 
ring og forenkling. Forslaget skal i øvrigt ses i 
sammenhæng med den store fokus på at frigøre 
ressourcer gennem bedre cash management i 
den private sektor. 

Lov om tillægsbevilling for finansåret 2002 
(Jan II) 

Ændring af lov om tjenestemænd (Feb I) 

Der fremsættes forslag om indførelse af regler 
om offentligt ansattes pligt til ikke at efterkom- 
me klart ulovlige tjenestebefalinger samt om vis- 
se andre forhold af betydning for offentligt an- 
sattes ansvar. Ændringerne er en opfølgning på 
dr.jur. Jens Peter Christensens redegørelse »Of- 
fentligt ansatte chefers ansvar«. Endvidere over- 
vejes forskellige mindre justeringer af tjeneste- 
mandsloven. Endelig foreslås indført regler om 
beskyttelse af medarbejdervalgte bestyrelses- 
medlemmer og suppleanter for disse i love, der 
giver adgang for medarbejdere til at vælge be- 
styrelsesmedlemmer og suppleanter. 

. Finanslov for finansåret 2004 (Aug II) 

Finansministeren vil give Folketinget redegørel- 
se om: 

-  Redegørelse om Dansk Olie og Naturgas A/S 
(Dec I) 

FØDEVAREMINISTEREN 

Ændring af lov om dyrlægegerning m.v. (Okt I) 

Lovforslaget har til formål at forøge fødevare- 
sikkerheden ved at forbedre mulighederne for at 
føre kontrol med anvendelsen af medicin i hus- 
dyrbruget. Det foreslås, at der indføres krav om 
uddannelse af besætningsejere, og at der sker en 
forbedring af reglerne om rettighedsfratagelse 
over for dyrlæger. 

Ændring af lov om infektioner og sygdomme 
hos dyr (Okt I) 

Der er tale om justeringer af reglerne, der bl.a. 
styrker det veterinære beredskab omkring 
mund- og klovsyge og andre smitsomme hus- 
dyrsygdomme. 

Lov om sanering af nævn og udvalg i Fødevare- 
ministeriet (Okt I) 

Forslaget betyder, at en række udvalg under Fø- 
devareministeriets område sammenlægges eller 
nedlægges. Forslaget er en opfølgning på rege- 
ringens beslutninger vedrørende sanering af 
råd, nævn, udvalg og centre. 

Ændring af lov om jordbrugets anvendelse af 
gødning og om plantedække (Dec I) 

Forslaget indebærer, at der foretages én samlet 
indberetning af hektarstøtteansøgning og visse 
miljøoplysninger. Det forventes, at forslaget vil 
betyde, at hektarstøtteansøgningen danner 
grundlag for mark- og gødningsplanen for ca. 
53.000 jordbrugere. Derved kan disse jordbruge- 
re nøjes med at indberette oplysningerne én 
gang. Forslaget vil være omfattet af lovovervåg- 
ning. 


